АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2020 г.

  №  32

  Экз. № _____________

с. Михайловка
О введении на территории муниципального образования
«Михайловское сельское поселение»

Тереньгульского района Ульяновской области

 особого противопожарного режима
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ульяновской области (протокол №45 от 17.12.2020 г),в целях обеспечения пожарной безопасности  на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области Администрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 24 декабря 2020 года по 09 января 2021 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области.  (Приложение №1).
3. Организовать дежурство работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.

(Приложение № 2).

4. Провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий.

5. Еженедельно рассматривать состояние пожарной безопасности на оперативных совещаниях и при необходимости вводить запрет на мероприятия, снижающие пожарную безопасность на территории муниципального образования в пределах своих полномочий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И. о. Главы администрации
муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»
                   Т.А.Власова

Приложение  № 1

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»

от 24.12.2020 г. № 32
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в новогодние  праздничные дни
на территории муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Корректировка (разработка) планов эвакуации на случай возникновения пожара и проведение тренировок с руководящим составом и персоналом учреждения.
	Декабрь

2020
Январь 2021
	Администрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение», руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)

	2.
	Очищение подъездов и проездов на подведомственной территории учреждений и организаций от снега для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей, утепление пожарных гидрантов для забора воды в холодное время года.

	3.
	Рассмотрение на совещаниях при Главе администрации вопросов состояния пожарной безопасности на подведомственных объектах.

	4.
	Организация занятий с учащимися общеобразовательных школ, детьми дошкольного возраста по отработке порядка эвакуации из зданий учебных учреждений и правил поведения в случае возникновения пожара, по изучению правил пожарной безопасности, обратив особое внимание на недопустимость игры с огнем и соблюдение правил эксплуатации электроприборов.
	Декабрь

2020
Январь 2021
	Руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	5.
	Организация и проведение во внеурочное время с детьми дошкольного возраста и   учащимися младших классов общеобразовательных школ бесед о предупреждении пожаров.

	6.
	Обеспечение добровольных пожарных формирований пожарной и приспособленной техникой, а также необходимыми материалами для тушения пожаров.

	7.
	Организация тематических выставок литературы по пожарной безопасности в библиотеках поселения.
	Декабрь

2020
Январь 2021
	Библиотеки МУК «Культурно-досуговый центр» (по согласованию)

	8.
	Проверка и поддержание в исправном состоянии на подведомственных объектах (в первую очередь котельных) отопительных котлов, электрооборудования;
	Постоянно
	Администрация МО «Михайловское сельское поселение»

	9.
	Проведение проверок на территориях населенных пунктов технического состояния пожарных гидрантов, водонапорных башен, пожарных водоемов, приведение их в исправное состояние, а также их утепление, обеспечение подъездных путей.
	Постоянно
	Ульяновский водоканал

	10.
	Обеспечение работоспособности снегоуборочной техники и создание дополнительного запаса горюче-смазочных материалов на случай выпадения большого количества осадков в виде снега, а также проведение противогололедных мероприятий в целях обеспечения доступа пожарных автомобилей к населенным пунктам (объектам) в случае возникновения пожара.
	Декабрь 2020
Январь 2021
	Администрация МО «Михайловское сельское поселение»

	11.
	Корректировка планов действий  общественных формирований по ликвидации пожаров  в населенных пунктах и на объектах всех форм собственности.
	Декабрь

2020
Январь 2021
	Администрация МО «Михайловское сельское поселение», руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)

Приложение  № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Михайловское сельское поселение»

от 24.12.2020 г. № 32
График дежурств работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации

	Наименование учреждения
	Должность
	Ф. И. О.
	Дата
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	Домашний телефон

	Администрация
	Методист по экономике
	Зоткина Людмила Анатольевна
	31.12.2020
02.01.2021

04.01.2021

06.01.2021

08.01.2021

	38288
	89053483886
	38261

	Администрация
	Методист по социальным вопросам
	Власова Татьяна Александровна
	01.01.2021
03.01.2021

05.01.2021

07.01.2021

09.01.2021
	38288
	89626308172
	38314